Проект

Анадырский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

(____сессии IV созыва)

от __________2021      № _____

О внесении изменений и дополне-

ний в Устав Анадырского муници-

пального района

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-

дерации»,

Совет депутатов Анадырского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Анадырского муниципального района изменения и допол-

нения согласно Приложению.

2. Настоящее решение подлежит государственной регистрации в установ-

ленном законом порядке.

 3. Настоящее решение, за исключением положений, для которых настоящей

частью установлены иные сроки вступления в силу, вступает в силу со дня его

официального опубликования в газете «Крайний Север». В приложении к на-

стоящему решению подпункт 2 пункта 1 и пункт 2 вступают в силу с 1 января

2022 года, но не ранее чем со дня официального опубликования.

Глава Анадырского

муниципального района                       С.Л. Савченко

Председатель

Совета депутатов                     Ю.А. Лапочкин

Изменения и дополнения

в Устав Анадырского муниципального района

1. В части 1 статьи 6:

1) в пункте 5 слова «за сохранностью автомобильных дорог местного значе-

ния» заменить словами «на автомобильном транспорте, городском наземном

электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве»;

2) дополнить пунктом 8.1 следующего содержания:

«8.1) обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах муни-

ципального района за границами городских и сельских населенных пунктов;»;

3) в пункте 24 слова «использования и охраны» заменить словами «охраны и

использования».

2. Часть 1 статьи 7 дополнить пунктом 19 следующего содержания:

«19) создание муниципальной пожарной охраны.».

3. В части 5 статьи 18 слова «общественные обсуждения или публичные

слушания, порядок организации и проведения которых определяется норматив-

ным правовым актом Совета депутатов Анадырского муниципального района с

учетом положений законодательства о градостроительной деятельности» заме-

нить словами «публичные слушания или общественные обсуждения в соответст-

вии с законодательством о градостроительной деятельности».

4. Пункт 7 части 9 статьи 28 изложить в следующей редакции:

«7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства ино-

странного государства - участника международного договора Российской Феде-

рации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть из-

бранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства)

иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, под-

тверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного го-

сударства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина,

имеющего право на основании международного договора Российской Федерации

быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено

международным договором Российской Федерации;».

5. Пункт 8 части 1 статьи 34 изложить в следующей редакции:

«8) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства ино-

странного государства - участника международного договора Российской Феде-

рации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть из-

бранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства)

иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, под-

тверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного го-

сударства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина,

                 ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета депутатов

Анадырского муниципального района

от __________2021 № ___

garantf1://86367.150122/
garantf1://12038258.3/

имеющего право на основании международного договора Российской Федерации

быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено

международным договором Российской Федерации;».

6. В пункте 5 части 2 статьи 44 слова «за сохранностью автомобильных до-

рог местного значения» заменить словами «на автомобильном транспорте, город-

ском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве».

7. Часть 2 статьи 47.1 изложить в следующей редакции:

«2. Организация и осуществление видов муниципального контроля регули-

руются Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государствен-

ном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».».